SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO – SECULT

CNPJ: 29.196.927/0001-20

Avenida Francisco Galvão, n° 125, Centro – Morada Nova – Ceará

Contato: secultmn@gmail.com

PORTARIA Nº 008/2020 – SECULT

A SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO, no uso das atribuições que lhe

confere o Inciso III do Art. 81 da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Nº 076, de 08 de setembro de 2020,

que regulamenta a execução da Lei Aldir Blanc no município de Morada Nova – CE;

RESOLVE:

I – NOMEAR, os servidores efetivos e colaboradores abaixo relacionados,

para compor a Comissão de orientação, monitoramento e acompanhamento, na busca

ativa e cadastramento dos trabalhadores e trabalhadoras culturais, espaço, grupos,

coletivos e afins da área cultural no Mapa Cultural do Estado Ceará:

Servidor / colaborador Cargo

Francisca Thicianne Cavalcante Nobre Nogueira Agente Administrativo

Geina Kelle Chaves Rubens Monitor Cultural

José Ferreira Filho Monitor Cultural

Manoel Gioncarlo e Silva Monitor Cultural

Maria do Socorro de Sousa Silva Monitor Cultural

Thycianne Cristina de Castro Gomes Chefe de Núcleo Administrativo

Mariana Borges de Moura Chefe de Setor

GABINETE DA SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO, EM 09 DE SETEMBRO

DE 2020.